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FIBER LASER

" RK-153FL-PREMIUM (TC) 6KW |

Fiber lazer industrial i mbyllur me fugi 6 kW, i dedikuar pér prerje té shpejté, precize dhe me efikasitet té larté té metaleve pa nev-
0jé pér pérpunim shtesé. Teknologjia fiber lazer pérfagéson ményrén mé moderne dhe mé té shpejté té pérpunimit té llamarinés,
me shpejtési dhe produktivitet dukshém mé té larté krahasuar me teknologjité e tjera té prerjes.

Makina éshté e pajisur me burim lazerik MAX, kokeé lazerike RAYTOOLS, reduktoré SHIMPO, servo motoré dhe komponenté elek-
triké SCHNEIDER, chiller industrial HANLI pér ftohje, sistem inteligjent ventilimi dhe stabilizator tensioni. Konstrukcioni i mbyllur
mundéson siguri mé té larté, kontroll mé té miré té pluhurit dhe tymit, si dhe kushte mé stabile pune né prodhim industrial.
Pérvec prerjes sé llamarinés, makina éshté e pajisur edhe me sistem pér prerjen e profileve (tubave dhe konstruksioneve), me
gendrim automatik gé mundéson pozicionim dhe pérpunim preciz té formave té ndryshme si profile katrore, rrethore dhe kon-
struktive.

Kombinim i fuqisé sé madhe, konstrukcionit stabil dhe pajisjeve premium pér performancé maksimale, precizion dhe cilési prerje-
je.
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Sipérfagja e punés 1500 x 3000 mm
Sipérfagja opsionale e punés 2000 x 4000 mm
Fuqia e lazerit 6000W
Fuqgia opsionale e lazerit 12000W
Lloji i motoréve pér lévizje Servo motoré
Fugia e motoréve té boshtit Y 1800W
Fugia e motoréve té boshtit X 850W
Fugia e motoréve té boshtit Z 400W
Lloji i burimit lazerik Max
Lloji i kokés lazerike Raytools BMO6K
Saktésia e pozicionimit +0.05 mm
Saktésia e ri-pozicionimit +0.02 mm
: Shpejtésia e pérpunimit 0-30 m/min
KU PERDORET Shpejtésia e lévizjes 0-130 m/min

Fiber lazeri éshté ideal pér prerjen

Kapaciteti maksimal mbajtés i konstruksionit 1100 kg

e celikut, inoksit, aluminit, bakrit, Trashésia maksimale e prerjes sé celikut 30 mm
.I'oron2|t d.h? mater.|a!‘eve s I Trashésia maksimale e prerjes sé inoksit 20 mm
Pérdoret né industri té€ ndryshme si — ; o o
prodhimi i gardheve, elementeve Trashésia maksimale e prerjes sé aluminit 16 mm
dekorative, konstruksioneve, pajis- Trashésia maksimale e prerjes sé bakrit 12mm
jeve urbane, pjeséve té makinerive, Sistemi operativ FSCUT
sistemeve té ventilimit dhe shumé e R
té tjera. Ventilimi E pérfshiré
Chiller pér ftohje | pérfshiré
Stabilizator tensioni | pérfshiré
Dimensionet e makinés 8520 % 2270 X 2180 mm
Dimensionet e paketimit 9000 x 2270 X 2180 mm

Pesha

5320 kg
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KOKA LAZERIKE

Koké lazerike me fokus
automatik nga Raytools,
lider i njohur pér cilési, gén-
drueshméri dhe precizion.
Mundéson puné té vazh-
dueshme dhe stabile edhe
né detyrat mé komplekse,
me precizion dhe shpejtési
maksimale prerjeje.
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BURIMI LAZERIK

Burim lazerik MAX me
100.000 oré pune, i déshmuar
si njé nga mé té qéndruesh-
mit dhe mé afatgjatét né
krahasim me markat e tjera.
Siguron puné stabile dhe té
besueshme, duke rritur efika-
sitetin e té gjithé makinés.

Fuqgia opsionale e modelit
éshté 12000W. Mundésia
e zgjedhjes sé fuqgive té
ndryshme lejon pérshtatje
sipas kérkesave pér prerjen e
materialeve dhe trashésive té
ndryshme.

SERVO MOTORE ME,
PRECIZION TE LARTE
Té projektuar posacérisht pér
kérkesa dhe performancé té
larté. Garantojné pozicionim
preciz té urés pa devijime
dhe gabime, me shpejtési té
larté lévizjeje.

‘l
CHILLER INDUSTRIAL

Chilleri industrial ka funk-
sionin e ftohjes sé I[éngut gé
nxehet gjaté punés sé lazerit.
Mban temperaturé konstan-

te té [éngut dhe siguron
mbrojtje dhe funksionim té
pandérpreré té lazerit.

Lévizja e boshteve realizohet
pérmes udhézuesve linearé
dhe raftit me dhémbéza,
sistem i déshmuar si mé i
miri dhe mé i pérdoruri né
shumicén e makinave CNC.
Mundéson puné pa pengesa,
nivel té ulét zhurme dhe
reduktim té ndjeshém té
ngarkesave shtesé, duke
rritur jetégjatésiné dhe gqén-
drueshmériné.

Konstruksion masiv qé
siguron nivel té larté fortésie
dhe rezistencé té shkélqyer
ndaj ngarkesave statike dhe
dinamike. | prodhuar né gen-
dra CNC me precizion té larté
pér pérpunim metali, duke
garantuar precizion, cilési
dhe jetégjatési té& makinés.

LEVIZJA NE BOSHTET SISTEM INTELIGJENT
X DHE Y KONSIRUKSION! PER ASPIRIM

Sistemi pér aspirim rregullon
automatikisht ekstraktimin
sipas pozicionit té prerjes,
duke mundésuar thithje
zonale dhe precize. Kjo
rezulton me largim mé efikas
té tymit dhe grimcave, am-
bient pune mé té pastér dhe
cilési mé té miré prerjeje né
prodhim té vazhdueshém.

MONITORIM VIZUAL
PER SIGURI
Makina éshté e pajisur me
sistem monitorimi vizual gé
siguron kontroll té ploté té
procesit né kohé reale. Duke
reduktuar “zonat e verbra’,
rritet siguria e operatorit dhe
garantohet puné stabile dhe
e sigurt né té gjitha ményrat
e prerjes.

KABINET ELEKTRIK ME NJE MAKINE - DY
KONTROLL TEMPERATURE SR T R FUNKSIONE

Kabineti elektrik me kontroll
temperature dhe lagésht-
ie siguron kushte stabile
pune pér té gjithé kompo-
nentét elektroniké. Kjo rrit
besueshmériné e sistemit,
zgjat jetén e punés dhe ruan
performancé konsistente
gjaté punés afatgjaté.

Boshti modular Z éshté pro-
jektuar pér precizion té larté
dhe stabilitet afatgjaté, me
izolim té shkélqyer kundér
pluhurit dhe papastértive. Ky
sistem mundéson mirémba-
jtje té lehté dhe zévendésim
té shpejté té pjeséve, me
ndérprerje minimale né
prodhim.

Makina mundéson prerjen
e llamarinés dhe profileve
(tubave) né njé platformé té
vetme, pa nevojé pér pajisje
shtesé. Kjo e bén zgjidhje
ideale pér kompani qé kérko-
jné fleksibilitet mé té madh
né prodhim me investim
minimal.

SHTRENGUES PNEUMATIK

Makina éshté e pajisur me
shtréngues pneumatik
veté-gendrues gé mundéson
fiksim té forté dhe preciz té
tubave rrethoré dhe katroré
pa rréshqitje. Mbéshtet
pérpunimin e profileve me
dimensione dhe gjatési té
ndryshme, duke siguruar sta-
bilitet gjaté punés dhe cilési
konsistente té prerjes.

DYER LIFT PLOTESISHT
TE MBYLLURA

Tipi i mbyllur me dyer
automatike lift mundéson
izolim mé té miré té zonés
sé punés, me reduktim té

ndjeshém té tymit dhe

pluhurit. Kjo kontribuon né
ambient mé té pastér pune,
siguri mé té larté dhe efika-
sitet mé té miré té sistemit té
ekstraktimit.

QENDRIM AUTOMATIK
| PROFILEVE
Né kombinim me sistemin
pér gendrim automatik
mundésohet pozicionim pre-
cizi profileve té ndryshme
siH, U, L dhe forma té
tjera konstruktive. Kjo rrit
ndjeshém saktésiné gjaté
prerjes, redukton nevojén
pér korrigjime manuale dhe
mundéson pérpunim mé
té shpejté dhe mé efikas né
prodhim serik.
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Parametrat e prerjes

Trashésia (mm) 1 2 3 4 5 6 8 10 12 14 16 20

Shpejtésia e prerjes (m/min)| 45-55 | 30-35 | 18-22 | 10-14 | 8.0-10 |4.3-5.0(3.0-4.0(1.8-2.5|1.0-1.5/0.8-1.2|0.6-1.0| 0.4-0.7

Gaz N2/Ajgr | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/ajer | N2/ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/ Ajer Ajér

CELIK KARBONI
Trashésia (mm) 1 2 3 4 6 8 10 12 14 16 20 25 30

Shpejtésia e prerjes (m/min)| 40-45 | 20-28 | 12-17 | 8.0-10|2.5-3.3|2.3-3.0(2.0-2.5|1.8-2.2| 1.4-1.7 | 1.0-1.6 | 0.6-1.2| 0.5-0.7 | 0.4-0.6

Gaz N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér 02 02 02 02 02 02 02 02 02

BRONZ
Trashésia (mm) 1 2 3 5 6 8 10 12

Shpejtésia e prerjes (m/min)| 40-45 | 20-25 | 12-15 [5.0-6.0|3.0-4.0| 1.5-2.5|1.0-1.5| 0.8-1

Gaz N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér N2/ Ajér

ALUMIN

Trashésia (mm) 1 2 3 4 5 6 8 10 12 14 16

Shpejtésia e prerjes (m/min)| 50-55 | 25-30 | 13-16 | 10-13 |5.0-6.0|3.0-4.0|2.0-3.0| 1.0-2.0{ 0.7-1.2]0.5-1.0 | 0.4-0.6

Gaz N2/Ajér | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/Ajer | N2/ Ajér

Analiza e kostove dhe perparesive

Parametri Ajér Oksigjen (02) Azot (N2)
Burimi lazerik (kW) 16

Chiller (kW) 6

Kompresori i ajrit (kW) 15 / /
Vegla e makinés / hosti (kW) 10 10 10
Sistemi pér largimin e pluhurit (kW) 3 3 3
Materialet harxhuese dhe gazi (CNY/h) 0.5 45 60.5
Fugqia totale (kW) 50 35 35
Konsumi i energjisé (kW/h) 30 21 21
Kostoja totale operative (RMB/h) 30.5 25.5 815
Shénime shtesé:

Konsumi i gazit ndihmés varet nga trashésia e materialit; vlerat e paraqitura bazohen né prerjen e ¢elikut karbonik me trashési 16
mm me oksigjen dhe ¢elikut inox me trashési 1 mm me azot.




